Es otrosi condicion que vos non podades dar, vender, enpennyar ni en alguna otra manera alienar el antedito huerto a persona o personas algunas privilegiadas, sino solament a persona o personas que sian de vuestra condicion et de signo servicio. Et si vos o los vuestros o aquellos qui por tiempo tendran et possidran el dito huerto queredes dar, vender o en alguna manera alienar aquel, que vos lo fagades saber a los ditos mis principales o a su procurador diez dias ante que vendicion o alienacion alguna fagades del dito huerto. Et si en si retener querran aquel, aquellos o su procurador lo puedan haver et retener la dezena part menos del precio verdadero que otri hi dara. Et si en si retener non querran aquel, que vos siades tenido darles la dezena part del precio verdadero por el qual el dito huerto se vendra et esto sin ficçion alguna, et havido et recebido en si la dita dezena part, aquellos o su procurador sian tenidos de loar et aprovar la vendiçion o alienaçion que del dito huerto feyto havredes, las condiçiones en el present contracto contenidas seyendo siempre servadas et acatadas.

Es encara condicion que si vos non daredes et non pagaredes a los ditos mis principales o a su procurador el dito trehudo en el termino o plazo de part de suso dito et non atendredes et non cumpliredes todas et cadaunas cosas et condiciones sobreditas et falliredes aquellas o alguna dellas, que por qualquiere de aquellas que vos falliredes el dito huerto sia caydo en comiso et vos ayades perdido aquel con todos los fruytos et milloramientos que feyto hide havredes et el procurador de la dita orden se pueda entrar en posesion de aquel, asi como de cosa cayda en

comisso, sines liçençia et mandamiento de algun judge et sines pena et calonia alguna de fuero et de dreyto et darlo a qui el guerra et bien visto le sera.

Et vos dando et pagando el dito trehudo en el termino o plazo de part de suso dito et ateniendo et cumpliendo todas et cadaunas cargas, cosas et condiciones sobreditas et non contraviniendo ad aquellas ni ad alguna dellas, en aquel caso prometo, conviengo et me obligo en el nombre procuratorio sobredito de tener vos et mantener vos en posesion del dito huerto pora siempre et non tirar vos aquel por algun otro caso, dreyto, manera o razon. Et a esto tener et complir obligo ende a vos, en el dito nombre, todas las rendas et bienes del dito monesterio mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar et renuncio a dia de acuerdo et a los diez dias pora cartas cerquar.